
5812 Miércoles 16 julio 2003 BOE núm. 169

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de diversas

operaciones de conservación y explotación en la
N-301 de Ocaña a Albacete, pk. 63,2 al L.P. Cuenca
y N-400 de Toledo a Cuenca pk. 0 al L.P. Cuenca.
Provincia de Toledo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE. 262, de 1
de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.875.120,20 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de junio de 2003.
b) Contratista: «Grupisa Infraestructuras, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.506.529,79 A.

Madrid, 23 de junio de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de 4
de junio de 1996; BOE. de 6 de junio de 1996),
el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras, Alfredo González González.—&34.340.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 39-TO-3210-51.3/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Mejora local. Cons-

trucción de dos glorietas. CN-V a p.k. 106,705 a
107,500. Tramo: Cazalegas». Provincia de Toledo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 66 de 18 de Marzo del 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 583.105,23 A

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de Junio de 2003.
b) Contratista: Juan Nicolás Gómez e Hijos

Construcciones, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 487.971,00 A

Madrid, 25 de junio de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de
4 de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González.—&34.331.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 39-M-1040-51.75/02.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Mejora local. Remo-

delación de accesos al Polígono Industrial Sur de
San Agustín de Guadalix. CN-I, Autovía del Norte,
pp.kk. 31,0 al 34,0. Tramo: San Agustín de Gua-
dalix». Provincia de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 55 de 5 de Marzo del 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 4.521.631,37 A.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 25 de Junio de 2003.
b) Contratista: Corsan-Corviam Construc-

ción, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.576.610,41 A.

Madrid, 25 de junio de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de
4 de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González.—&34.329.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras. Dirección General de Carreteras.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 39-MU-4840-51.7/03.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Mejora de trazado

de la CN-301 entre el p.k. 374,100 y el p.k. 377,600.
Tramo: Enlace de Archena-Enlace de Lorqui». Pro-
vincia de Murcia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 74 de 27 de Marzo del 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 4.800.287,21 A.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 25 de Junio de 2003.
b) Contratista: Serrano Aznar Obras Públi-

cas, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.580.285,00 A.

Madrid, 25 de junio de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de 4
de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González.—&34.334.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras. Dirección General de Carreteras.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 47-CA-3570-51.12/03.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Duplicación de cal-

zada. Variante de Puerto Real. CN-IV, p.k. 660,200
al 664,800». Provincia de Cádiz.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 72 de 25 de Marzo del 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 5.741.050,67 A.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 25 de Junio de 2003.
b) Contratista: Modecar, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.580.033,00 A.

Madrid, 25 de junio de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de 4
de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González.—&34.332.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras-Secretaria General.
c) Número de expediente: 30.193/02-6 30/02.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoria y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras. Eje Almenara-La Jana, pk. 0,0 al 6,5.
Tramo: Variante de Almenara. Provincia de Cas-
tellón.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE. 279 de 21
de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.102.470,00 A.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 23 de junio de 2003.
b) Contratista: «Fomento de Infraestructuras,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 859.485,82 A.

Madrid, 23 de junio de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de 4
de junio de 1996; BOE 6 de junio de 1996) el
Secretario general de la Dirección General de Carre-
teras, Alfredo González González.—&34.336.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de
Carreteras, por la que se anuncia la lici-
tación de contratos de consultoría y asis-
tencia, por el procedimiento abierto y forma
de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Secretaría de Estado de infraes-

tructuras, Dirección General de Carreteras.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: Ver anexo.


